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Orientering om eud10 
I dette brev gives en orientering om de overordnede økonomiske rammer for tilrettelæggelsen af eud10.  
 
Eud10 er et kommunalt ansvar og er alene kommunalt finansieret, bortset fra de 6 ugers obligatorisk 
brobygning, hvortil der er aktivitetsafhængige taxametertilskud til ungdomsuddannelsesinstitutionerne 
som er finansieret af staten.  
 
Kommunalbestyrelser og institutioner, der udbyder erhvervsuddannelse, er gensidigt forpligtede til at 
indgå overenskomst om samarbejdet herunder de økonomiske vilkår, således at der mindst samarbejdes 
med en institution, der udbyder erhvervsuddannelse i 30 pct. af undervisningstiden.  
 
Der er ikke fra centralt hold fastsat regler om, hvilken betaling erhvervsskolerne kan kræve af kommu-
nerne, eller hvad kommuner skal betale til skolerne i forbindelse med eud10, da omkostningerne vil 
variere lokalt og efter den konkrete tilrettelæggelse af det enkelte eud10 tilbud. Det må reguleres i 
driftsoverenskomsten.  
 
Det skal i den sammenhæng bemærkes, at prisfastsættelsen ikke er omfattet af reglerne om indtægts-
dækket virksomhed. Det skyldes, at der med eud10 er tale om almindelig virksomhed i henhold til lov-
givningen (ordinær drift) og ikke om en naturlig udløber af institutionens almindelige virksomhed (idv). 
Der er således ikke krav om, at afholdelsen af eud10 isoleret set skal give overskud på institutionens 
drift, som tilfældet er for idv.  
  
Initiativet omkring eud10 skal ses i sammenhæng med målsætningen i aftalen om Bedre og mere attraktive 
erhvervsuddannelser om, at flere elever skal vælge eud efter grundskolen. Aftalepartierne bag aftalen er 
således enige om, at eud10 skal forberede eleverne til erhvervsuddannelserne og gøre dem klar til at 
opfylde adgangskravene. Forløbet er at målrette de elever, der er motiveret for en erhvervsuddannelse, 
men ikke opfylder adgangsforudsætningerne eller er usikre på, om en erhvervsuddannelse er det rette 
valg. 
 


